
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,

LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 39/2021 - FFLCH

Processo NQ 2021.1.2378.8.9

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC

39/2021 - FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 04/02/2022, e

autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: POLICOLOR ARTES GRÁFICAS LTDA.

CNPJ: 03.689.602/0001 -96

ITEM OI -- Serviço de Impressão

QUANTIDADE: 01 (serviço)

VALOR UNITÁRIO: R$ 7.700,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

setecentos reais)

R$ 7.700,00 (sete mil e

São Paulo,22 defevereiro de 2022

Ó\.
PROF.DR.PAULO MASTINS

DIRETOR

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l www.finaceiro.fHch.usp.br/compras



168 Paulo,132(39) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quinta-feira. 24 de fevereiro de 2022

Re«bimento das Propostas Eletrõnicas será o dia 24/02/2022

partir das 09h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 16/0312022 às 09h00. sendo o a«sso à sabão por

nteímédio do sistema eletrõnico de conoatações denominado
Bom Eletlõnia de (amplas do Gowrno do Estado de Sãa

Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wwwbe(.sp.govbbr

O Edhal na íntegra se enontrará disponível a partir do dia
24/02/2022. além da página da BEC. citada anteriormente. nos
squintes endereços; www.usp.br/licitaoes e m.imesp.mm
br e na Senão de Compras - Av. Prof. Lado Mastins Rodíigues. n'
443 - Edifido Prédio Píincípal - I' andar - sala 12t - Butantá

São Paulo / SP - (EP: 05508-020 - Td: 3091 -4142 - 3091 -4088.
UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO
Escola de Comunicaçõu e Artes
ALISO DE LKnAÇÃÓ
PREGÃO ELETRÓillCO BEC N': 1 3/2022 - ICA
PROCESSO N' 22.1 .0013327.6
OFERTA DE COMPRA N& 1 02t231 WS820220CO®32

A Escola de Canunicações e Artes torna públko aos interes

fados que realçará lidtação na modalidade PREGÃO ELFTRÓfll-
CO BEC. sob Ne 13/2022 - ECA. do tipo mew presa cujo obi
é O(ULOS DE REAIJDADE VIRTUAL confomie espedficações e

ondíções constantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para
inído do prazo de Re«bim«RO das Propostas Eletrõnkas será o
dia 24D2/2022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 18/03/2022 às 09h«). sendo o a«sso à

sessão por intermédio do sistema eletrõnko de ontratações
denominado 'Baba Ektrõnia de Compras do Govemo do Estado
de go Paulo - Sistema BEC/SP' através do sMo wpm.bec.se.aov.

br. O Edital na íntegra se enontrará disponfvd a partir do dia
24/02/2022. além da página da BEC. citada anteriamente, nos

seguintes endereços: www.usp.br4idtaoes e wwwimesp.com
br e na Senão de Compras - Av. Prof. Lado Manas Rodrigues. n
443 - Edifício Prédio Prindpal - I' andar- sala 1 2t - 8utantã - São
Pauta / SP - (Ek 0S508-020 - Tel: 3091 -4044 - 3091-4088.

EMPRESAVENCEDORR POLICOLOR ARTES GR&lCAS LIDA
(NPJ: 03.689.602BOO1-96
riEM 01 - Serviço de Impressão

QUANTIDADE: 01 (serviço)
VB.LOR UNITÁRIO: RS 7.700.00
VALOR TOTAL DO ITEIH OI

7.700.00 (sete mil e set«entes reais).

São Paulo. 22 de ferreiro de 2022.
PROA DR PAUta MAmllJS
DIRETOR
PREGÃO ELETRONIC0 41n021
PROC6SO N' 202 1 .1 .29S7.8.9

PREGÃOFRACASSADO.

Tendo em vista os registros instantes na ATA da sessão
púbfa do Pregão Eletrõnico n' 41/2021. a empresa de melhor
oferta não possui a dowmentação n«essária e as demais
propostas apraentadas ficaram mm o valor adn» da reserva

destinada a contntação.
Dada forma. d«taro FRACASSADO o Pregão em epígrafe.

viabilizando uma nova hldtação em processo a g:r oportuna

São Pãub. 23 de feverdro de 2022
hot Dr. Paulo l.laúns
DIRnOR
PREGÃO PRESENCIAL Oln022
PROC6S0 2022.1.0022.8.0
COMUtllCADO
Comunicamos que não awdiram interasados à sessão

pública do Pregão em epígrafe. tendo o pregoeiro dedarado
o Pregão Deserto, conforme registro em ata anel às folhas
38 dos autor

São Paulo. 23 de ferreiro de 2022
PAULO hIARnrlS
DIRaOR

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO EtfTRÓNICO BEC PARA REGISTO DE PREÇOS

37n021 - FFLCH
Processo nS 202 1 .1 .2638.8.0

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão

Eletlõnico BEC para Regístro de hemos 37/2021 - FFLCH-USR

onforme registro em ata da sessão púbüca do pregão de 2? de
Janeiro de 2022. e autoriza a despesa

EMPRESA WNCEDORk LUX COMUNICAÇÃO USUAL LTDA
CNPJ: 07.889.064©OOt-34
LOTE OI
ITEM 01 - VIDRO LISO INCOLOR - 4hIM - Inst até 3m.

QUANnDADE: 100(metros quadrados)
VALOR UNüÁR10: RS 388.6Í

VALOR TOTAL DO HEM OI ........-..-'..-............. R$ 38.861.00
(trinta e oho mil. oito«Rios e sessenta e um reais).

[TEM 02 -VIDRO L]SO INCOLOR -- 4hIM - ]nst de 3 a 6m.

QUANTIDADE: 60 (metros quadrados)

VALOR UtiüÁR10: RS 41 1.1 1
%.LOR TOTn DO ITEM 02 ...

RS

menu

FACULDADEDEODONTOLOGIA DEBAURU
REPUBLICAÇÃO COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO.
Compra n' 76S3/2022
Pto«sso: 22.1 .01 71 .2S.9

Pregão Ektrõni(o - Registío de Preços n' 005/2022 - fOB

Oferta de (:ampla n' 1 02 1 221 005820220(00006
Objeto: Aquisição de material odontológio
ONDE SE ü
LOTE OI

ÜEM - QUANT - DESCRIÇÃO

30 unidades - lonõmero de vidro modHcado por resina
Cimento de ionõm«o de vidro com menor solubifdade quando
comparado om os mnorrentes; garantindo as propríedada do
material meh« segmento marginal: evita infilwações e cáries

ilumina e zir(unia (ex= 1-ava Zircõnia): Inbys / Onb» Coroas.
Próteses fixas. Bandas ORodõnticas, Pinos pré-fabricados. Abut-
ments e Coroas sobre implantes. Clicker com l lg

2. - 30 estojo - Cimento resinoso autoadesivo. Não é
séria a utilização de condicionamento ácido. nem de aderi

l

secunda Rat ndiretas em metal tal«erãmia.Ç

estrutura dente Rapidez e praticidad dp

promoção da adesão com compósitas. ompõmeros e cimentos

ínosos. Embalagem de 4ml.
1 4. - 50 frases - Adesivo universal indicado para restaura

çõ« diretas e indiíetas; Pode ser utilzado nas difHentes técni
:as adbivas: ondicionamento áddo total autuondídonante

idadeIS. - se

uma aplicam sem perigo de ucoamento e melhorseq

lphQção segura. sem perigo de es(corante pemlR

de restaurações índiretas e nos sela idos de fó fi

17

poliacríli(o Fa pa ova parda

l&

bloqueio deduz

ou condidonamento seletivo em esmalte: Pode s« utilizado
como primor (metal. zir(órfã e ilumina) ou silano em restaura.

ções indíretas; Em caso de restauração em dentina. r«arrenda

se utilizar árido em seu preparo avitário para garantir o
:ondicionamento. frase mm Sml

Condidonador Ácido Fluorídrico Porcelana 10% . O Conde.
:fonador de Porcelana é destinado ao ondicionamento árido de

por«lama e mmpósitos. mm o objetivo de pemitir uma melhor
maior adesão com os materiais resinosos tais como adesivos

e dmentos. Embakgem com 2.5ml na oncentração de 10%
16. - SO frascos - Condicionador Ácido fosfórico Gel 37%.

Sua viscosidade adequada e a presença do corante permitem

visualbação da região a ser condicionada. Utilizado para atacar
esmalte e/ou dentina. permitindo maior e melhor retenção dos
materbis resinosos. Sua viscosidade adequada e a pnsença do

mento e malha visualização da região a ser condicionada. Indi-

:ado para a realização de condidonamento lido total (dentina
esmalte) ou pardal(esmalte), propordonando maior e melhor

tenção dos materiais resinosos. utilizados nas restaurações
diretas, fixação de bíackets ortodõnti(«. cimentações adesivas

ras. Embalagem c/ 3 seringas de 2.5ml ada
2S0 fusos - Condidonador Ando Pbliaaílico. Inda

ado para restaurações de ionõmero de vidro que pr«inm de
condidonamento antes da apliação. Solução amena de árido

laser' de dentina e esmalte. Este pro«sso aumenta a adesão do
mento de ionõmao de vidro a estrutura do dente Possui 26%

de ácido poliaaílico. Embakgem mm l Oml.
50 frases - Signo Agente de união para arâmicas e

fibra de vídra Indicada tratamento de supedcies internas de
restaurações de porcebna e pinos de fibra de ü&o, tratamento

das superfícies de porcelana em reparos com resina imposta

tntamento de supedídes de por«lona na colagem de fragmen
tos. Embakgem c/ Sml.

19. - 50 frascos

Sistema de fotopolimerização com adesh o e plimer auto-
condicionante simplificado em dois passos Sua aplicação
dispensa o condicionamento áddo sqarado e reduz a senti
bilidade de seus pacientes em restaurações diretas e indireta$
além de proporcionar menor resistênda de adesão e melhores

propriedades de selamento. Ex«lente selammto marginal a
longo prazo. aha estabilidade e durabilidade ao longo do tempo.
menor riso de cárie s«undária;-Aha atabilídade e durabilida

de ao longo do tempo; - Menor fisco de cáries sewndárias. Kit
com l Plimer de 6ml + l Adesivo de Sml + SO pontas apliado-

as tipo pincel descartávds + 2 abas (l preto e l branm) para
ponta apliadora tipo pin«l + l prato de mistura + l pl«a de

20. - 50 as

Adesivo para moldeira para silione por adição e por
condensação. Para todos tipos de moldeirn(metálía. a«inca e

plástica). Indicado para auxiliar na adesão do matehal de molda
gem na moldeira. fluido facibnente pincelávd; Cor azul; Não cria

relevos; Rápida ewporação do somente. Embalagem com 10m
LOTE 03

ITEM - QUANT - DESCRIÇÃO
2t. - S00 kgs - Gesso Odontológico; Comum; tipo 11. Com

posto Basicamente Porsulfato de (ákio; Na Cor Branca. Com
Resistencia A compressão Seca de 60kg/cm Aproximadamente

Atóxico ; Solúvel Em Agua; Embalado Em Pacote de lkg ;
Constando Extanamente Mala Com«dal. Procedênda de
Fabricação

22. - 500 kgs - Gesso; Odontológico; Pedra. tipo 111 para

confecção de modelos/ base para prótae dentária e outros que
«esshem de precisão e resistência. Resistênda a impressão

(seca) 480kgf/aN; Baixa expansão de presa - Máx 0.25%
0.35% Modo de preparo: 100gr para 30ml de água;(oc

Amarelo;Acondidonado Em Parte (:om 01 Kg
23. - 300 kgs - Gelo; Odontológio; Pedra. üpo l! Indicado

para a infecção de troquéis e modelos que requerem o máximo

de predsão e resistência. Para ligas nobres. arâmi(as puras
para resinas aalicas. Gesso de baixa expansão; Alü fideli-

dade na reprodução de detalhes; Modelo mantém integridade
durante manuseio; fadlidade na mistura e wzamento do gesso

e na verificação da adaptação da peça protéüca ao troquei
Embalagem 01 kgs.

24. - SO fixas - Godiva em placa indicado para moldagem
de próte« total. composto termoplásüo para moldagens preli
minores ou anatómicos de áreas edentadas. Elástia; Alta plasti
idade; Grau de plasüficação médio {S5' a 65'C); Endur«ámen

to ideal no meio bucal; Massa de grana finíssima produzindo
moldagem fid e detahada; Embalagem entendo 04 unidades.

2S. - SO caixas - Godiva em bastão - arde - para moldagem

ração. Ex«lente raistência de união em esmalte e dentina.
Cimentação de pinos om segurança e pnücidade. Baixa taxa de

sensibildade pós-op«ataria. Restaurações indiretas em cerãmi
ondicionável cerâmica não ondidonávd. resina e metal do

úpo: Inlays/ Onlays. Coroas Próteses fixas. Pinos endodõnticos e

Próteses fixas ad«ins.. Embalagem c/ l didier t tg
1 50 kit - lonõmero de vidro quimicamente ativado, fád

de misturar devido às suas pardculas pequenas e dispostas em
grânulos. Ex«lenta propriedades me(ãnícas para os dentes

posteriores. Prátio: fácil de manipular e inserir na cavidade.
Seguro: menor segmento marginal: evita infiltrações e (ár

secundária. indicado para: Restaurações em dentes decíd
staurações realizadas sob Tratamento Restaurador Atraumá


